PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Denominata “Libero Consorzio Comunale”
ai sensi della L.R. n. 8/2014

SEGRETERIA GENERALE
Servizio Controllo della Performance

DETERMINAZIONE

OGGETTO : Realizzazione del Seminario su “Armonizzazione dei sistemi contabili” nella giornata

del 26 novembre 2014. Anticipazione all’Economo Provinciale.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA SEGRETERIA GENERALE

n._ A{435 del A9 /14/;‘2(}44

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ¢/0 SERVIZIO

PREMESSO che la formazione rappresenta una leva decisiva per favorire i processi di cambiamento,
innovazione e riforma della pubblica Amministrazione;

che la riforma della contabilita introdotta dal decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi” entrera a regime gia dal 1 gennaio 2015 e che si rende necessaria I’organizzazione di
momenti formativi che diano ai nostri dipendenti gli strumenti per affrontare questo momento di
transizione;

che nell’ambito delle attivita formative ¢ stato organizzato un percorso in house destinato a tutti i
dipendenti del settore finanziario e a una qualificata presenza di dipendenti che operano in ciascuna
Direzione;

che detto percorso prevede un approfondimento della materia con I’intervento di uno dei massimi esperti
del settore il Dott. Prof. Francesco Delfino, esperto di finanza pubblica — e in particolare sui temi relativi
all’armonizzazione dei sistemi contabili — componente del gruppo di lavoro per I’istruttoria e la redazione
dei decreti legislativi correttivi e integrativi del decreto legislativo 118/2011 operante presso il Ministero
dell’Economia e delle Finanze;

che occorre fare fronte alle spese sostenute dal relatore per spese di viaggio, vitto e alloggio e per il
compenso relativo all’intervento didattico compenso che viene quantificato in € 900,00 pit 4% di INPS e
piu IVA, parametrato alle tabelle previste dal Fondo Sociale Europeo;

che al seminario saranno invitati altri esperti e personalita che forniranno la loro qualificata esperienza per
la buona riuscita dell’intervento formativo e, considerato che i lavori avranno la durata dell’intera giornata,
¢ opportuno fornire un servizio di buffet per il quale ¢ prevista la spesa di 350,00;




Mor

P

CONSIDERATO che nel Bilancio 2014, al cap. 1130, cod. 1010203 “Spese per la formazione,
qualificazione e perfezionamento del personale, convegni di studio, seminari” & possibile prelevare la
somma necessaria relative alle suddette voci di spesa;

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano I’O.R.E.L.;

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 che, agli art. 4 e 17, attribuisce ai dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa;

VISTO lo Statuto provinciale

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il vigente Regolamento di Economato;
VISTO il T.U.E.L.

Tutto cio premesso

PROPONE

APPROVARE Ia realizzazione del Seminario sull’ Armonizzazione dei sistemi contabili per la giornata
del 26 novembre 2014 che vedra in qualitad di relatore il dott. Francesco Delfino esperto di finanza
pubblica;

ANTICIPARE all’Economo provinciale la somma complessiva di € 2.200,00= per spese di viaggio, vitto
e alloggio e compenso al relatore dott. Delfino Francesco e per il servizio di buffet per le motivazioni
descritte in premessa imputando la stessa al titolo 4, intervento 06, cap. 8600, Bilancio Esercizio 2014
“Anticipazioni per il Servizio Economato”, con carico dei rendicontare la relativa spesa di € 2.200,00= al
cod. 1010203, cap. 1130, “Spese per la formazione, qualificazione e perfezionamento del personale,
convegni di studio, seminari” che dopo aver acquisito i documenti di spesa provvedera al pagamento delle
spese di viaggio, vitto, alloggio e compenso del relatore e del servizio di buffet;

EMETTERE mandato di pagamento a favore del Sig. Economo provinciale, imputando I’importo
complessivo di € 2.200,00= per spese di viaggio, vitto e alloggio e per il compenso relativo all’intervento
didattico del relatore dott. Francesco Delfino e per il servizio di buffet al titolo 4, intervento 06, cap.
8600, V.E. 29 Bilancio Esercizio 2014 “Anticipazioni per il Servizio Economato”;

PROCEDERE all’accertamento per I’importo complessivo di € 2.200,00= sul titolo 6 categoria 06, cap.
160 del Bilancio Esercizio 2014 “Anticipazioni per il Servizio Economo”;

DARE ATTO che I’Economo provinciale provvedera con successivo atto deliberativo alla
rendicontazione delle spese di cui all’anticipazione in argomento.

Il Responsabile delprocedimento




IL SEGRETARIO GENERALE
VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa ¢ conforme alle disposizioni di leggi ed ai regolamenti attuativi
vigenti,

DETERMINA

AUTORIZZARE la realizzazione del Seminario sull’Armonizzazione dei sistemi contabili per la
giornata del 26 novembre 2014 che vedra in qualita di relatore il dott. Francesco Delfino esperto di finanza
pubblica;

ANTICIPARE all’Economo provinciale la somma complessiva di € 2.200,00= per spese di viaggio, vitto
¢ alloggio e compenso al relatore dott. Delfino Francesco e per il servizio di buffet per le motivazioni
descritte in premessa imputando la stessa al titolo 4, intervento 06, cap. 8600, Bilancio Esercizio 2014
“Anticipazioni per il Servizio Economato”, con carico dei rendicontare la relativa spesa di € 2.200,00= al
cod. 1010203, cap. 1130, “Spese per la formazione, qualificazione e¢ perfezionamento del personale,
convegni di studio, seminari” che dopo aver acquisito i documenti di spesa provvedera al pagamento delle
spese di viaggio, vitto, alloggio e compenso del relatore e del servizio di buffet;

EMETTERE mandato di pagamento a favore del Sig. Economo provinciale, imputando I’importo
complessivo di € 2.200,00= per spese di viaggio, vitto e alloggio e per il compenso relativo all’intervento
didattico del relatore dott. Francesco Delfino e per il servizio di buffet al titolo 4, intervento 06, cap.
8600, V.E. 29 Bilancio Esercizio 2014 “Anticipazioni per il Servizio Economato”;

PROCEDERE all’accertamento per I’importo complessivo di € 2.200,00= sul titolo 6 categoria 06, cap.
160 del Bilancio Esercizio 2014 “Anticipazioni per il Servizio Economo”;

DARE ATTO che I’Economo provinciale provvedera con successivo atto deliberativo alla
rendicontazione delle spese di cui all’anticipazione in argomento.

Messina, /ﬁ //f& /4

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21/03/2014, si esprime parere di regolarita tecnico
amministrativa favorevole

Messina, / / ( / / &/ /‘ IL SE NERALE

\
NI




Parere Preventivo Regolarita Contabilita e Attestazione Finanziaria
(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L.142/90)

Si esprime parere fAV0L VO LA in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento

del sistema dei controlli interni;
a norma dell’art. 55, 5° comma, della L.142/90, recepita con la L.R. 48/91 ss.mm.ii,

SI ATTESTA
la copertura finanziaria della spesa di euro imputata al cap. impegno n.
. Jf/} C_cErL]‘ C/)P 160 _ m. 4440
by gron o iMEEGNI E PARERI
o3
Impegno n3 ﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ A;fo 113 54e 13/11/14
importo€_2. 2 o 0,900 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIYFINANZIARIO

Disponibilita Cap. 1130 -£6 oy 2044

Messina lo ’/4 7 / 7 é %Wo )

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le

regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009
Il Respgnsabi 1 Servizio /D IL DIRIGEXTE . FINANZ.
i
/ | |
F/ e \J / AN
/ ok




